2018 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 佐藤 浩二

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR 担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年５月 11 日に公表した第２四半期（累計）連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 記

１． 2019 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 600 600 390 20.32

今回修正予想(B) 11,110 920 920 590 30.48

増減額(B-A) 110 320 320 200 －

増減率(％) 1.0% 53.3% 53.3% 51.3% －

(ご参考)

前期実績(2018 年３月期第

２四半期連結業績)

11,027 874 876 580 30.31

２． 修正の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は、ほぼ計画通りの水準となる見込みです。一方、当初

計画では、当社グループ技術者の技術蓄積に努めるため、研修時間等を従来より多く計画していましたが、当

社グループにとっての新規技術を適用したプロジェクトや技術者が新規の技術の取得を図れる OJT 案件が想

定以上に受注できたことによって、利益を確保することができました。これは従来より行っている案件整理の

結果、効率的なプロジェクト獲得ができていることによります。また、販売費及び一般管理費についても、業

務の見直しなど、こまめに削減を進めたことにより、利益面での改善につながりました。この結果、2018 年

５月 11 日に公表した予想より、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益について、予想を

上回る見込みとなりました。なお、2019 年３月期通期連結業績予想については、現在精査中でありますので、

当該予想の修正が必要となる場合は、速やかに公表いたします。

（業績予想に関する留意事項）

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいております。

予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績は種々の要素によりこれらの業績見通しとは異

なる場合があります。

以上